
UCHWAŁA NR LV/459/2014
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr LIV/509/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 października 
2006 r.w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art.39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ą dzie gmin (tj.Dz.U. z 2013, 
poz.594 zm. Dz.U. z 2013r.. poz. 645, poz. 1318, Dz.U. z 2014 r. poz.379).

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr LIV/509/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 października 2006 r. 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.IP/EN  

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 2635BA6F-83D6-4CC5-BEE3-7E9A1D4E9B5B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek 

Uzasadnienie

Uchylana uchwała podjęta była w stanie prawnym uniemożliwiającym upoważnienie Dyrektora MOPS
do załatwiania spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących ustalenia prawa do świadczeń opieki
zdrowotnej przez organ właściwy tj. Prezydenta Miasta Bolesławiec. Z tych względów jedynie Rada
Miasta była władna przekazać mu kompetencje w tym zakresie na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy
o samorządzie gminnym. Dnia 29 września 2007 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia
27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
(Dz. U. z 2008 r. Nr 164 poz. 1027 z póź .zm.),którą w art. 54 dodano ust. 11 zawierający normę
kompetencyjną dla wójta(burmistrzów, prezydentów) do upoważnienia kierownika ośrodka pomocy
społecznej do załatwiania spraw i wydawania decyzji w ich imieniu dotyczących potwierdzenia prawa do
świadczeń opieki zdrowotnej. Upoważnieniem z dnia 15 marca 2012 roku OR.V.052.23.2012 Prezydent
Miasta Bolesławiec upoważnił do załatwiania wymienionych spraw Dyrektora MOPS w Bolesławcu
Tadeusza Kupczaka. Tym samym pozostawanie w obrocie prawnym przedmiotowej uchwały jest
niezasadne.IP/EN

 

Id: 2635BA6F-83D6-4CC5-BEE3-7E9A1D4E9B5B. Podpisany Strona 1




